CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2022/04/07

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

01

02

01

02

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – Proposta de Resolução de requerer a declaração de utilidade pública com carácter urgente e autorização

de Posse Administrativa para efeitos de expropriação da Parcela C do prédio rústico sito na Preguiça –

Criação da rede ciclável e via pedonal no troço entre o Bairro do Pombal e a Avenida Camilo de

Mendonça.

IDEM – Proposta de Posse Administrativa – Expropriação parcial da parcela 3 para concretização da obra Pamus 1

– Criação Via Pedonal em troços – Av. Dr. º José Gama e Rua Manuel Joaquim Ferreira.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Alteração do Regulamento do Parque de Campismo e

Caravanismo da Maravilha - Mirandela.

IDEM – Proposta de Protocolo de Adesão “Desafios Meseta Ibérica”.

IDEM – Proposta de Protocolo de Colaboração Entre Pacatodisseia – Associação Cultural e o Município de

Mirandela, no Âmbito do Projeto “No Andar Da Carruagem”.

IDEM – Proposta de Projeto de Regulamento para a Atribuição da Classificação de Interesse Municipal do

Património Cultural Imaterial do Concelho de Mirandela.

IDEM – Proposta de Acordo de Cooperação com a Instituição Particular de Solidariedade Social, CASTIIS –

Centro de Assistência Social à Terceira Idade e Infância de Sanguêdo.

IDEM – Pedido de Isenção de Preço de Instalação de Contador de Água.

DEASDJ – Plano de Transportes Escolares para o Ano Letivo 2022/2023.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Freguesia de Mascarenhas

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2022/04/04

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues